
　　　　　　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物品
役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

営業ツール（手提げ紙袋、クリアブッ
ク及びシャープペンシル付き４色ボー
ルペン）の作製（購入）及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月2日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

12,851,895 ---

平成22年度以降用「機構融資のご案
内・手引き」等の印刷製本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月2日
株式会社クリーク・アンド・リバー社
東京都千代田区麹町2-10-9

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

4,663,029 ---

金融管理サポートシステム再構築に
伴うハードウェア等一式調達

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月2日

扶桑電通株式会社
東京都中央区築地5-4-18
日本電子計算機株式会社
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

22,157,100 ---

「フラット３５・フラット３５S技術基準の
ご案内」及び「フラット３５S(20年金利
引下げタイプ）技術基準のご案内」の
印刷製本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月4日
敷島印刷株式会社
熊本県熊本市八幡10-2-181

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

2,982,000 ---

総合オンラインシステムのメンテナン
ス（事前審査システムのＷｅｂサービ
ス化）業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月5日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

52,395,000 ---

情報系システム（SCOPシステム）の
メンテナンス業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月5日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

2,184,000 ---

引受並びに募集取扱契約(政府保証
第4回住宅金融支援機構債券)

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月8日

日興コーディアル証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
大和証券キャピタル・マーケッツ株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
三菱UFJ証券株式会社
東京都千代田区丸の内2-4-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-9-1
岡三証券株式会社
東京都中央区日本橋1-17-6
クレディ・スイス証券株式会社
東京都港区六本木1-6-1
メリルリンチ日本証券株式会社
東京都中央区日本橋1-4-1

一般競争入札 32,812,500 32,812,500 100.00%
イールドダッチ方式により契
約相手方を選定

事務委託契約（政府保証第4回住宅金融
支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月8日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物品
役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

事務委託契約（一般担保第40回住宅金
融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月9日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第41回住宅金
融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月9日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第42回住宅金
融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月9日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第43回住宅金
融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月9日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

公用車のリース及び処分
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月10日
株式会社トヨタレンタリース神奈川
神奈川県横浜市神奈川区栄町7-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

10,401,300 ---

営業ツール（ミニのぼり、大型のぼり
等）の作製（購入）及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月16日
セリアート株式会社
東京都板橋区高島平9-14-5

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

2,547,615 ---

信託契約（貸付債権担保第34回住宅金
融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月17日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

債権管理業務の手引等の印刷及び
発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月18日
株式会社ブルーホップ
東京都千代田区神田須田町1-4-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

15,728,002 ---

償還関係データ管理システムのハー
ドウェア等一式調達

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月18日

日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田2-17-1
コムシス通産株式会社
東京都港区白金3-21-12

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

7,730,100 ---



工事の名称、場所及び期間又は物品
役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

事務委託契約（貸付債権担保第34回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月19日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるため
予定価格は非公
表

契約金額を公表しない
ことが通例となっている
契約形態で、相手方と
の契約により実際に個
別の金額を公表しない
こととなっているため契
約金額は非公表

---

営業ツール（カバータイプ付箋及び紙
製卓上メモ）の作製（購入）及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月19日
コクヨマーケティング株式会社
東京都港区港南1-8-35

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

3,011,400 ---

フラット３５のパンフレット並びにリー
フレットの印刷製本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月19日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

10,785,600 ---

独立行政法人住宅金融支援機構職
員の転勤等に伴う引越荷物の運送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月22日
日本通運株式会社
東京都中央区日本橋人形町2-26-5

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

作業人件費
11,550円/人ほか

---
単価契約
総支払予定額
36,676,608円

証券化システム運用等業務
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月23日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲3-3-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

70,560,000 ---

営業支援システム等のハードウェア
の調達等業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月24日
ソフトブレーン株式会社
東京都中央区日本橋2-1-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

5,462,100 ---

証券化支援事業用パンフレット「ご契
約をされたみなさまへ」の印刷製本及
び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月24日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

1,975,312 ---

マンション管理組合向け情報誌の印
刷製本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月25日
株式会社サンエー印刷
東京都豊島区東池袋5-44-15

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

印刷費733,656円
ほか

---
単価契約
総支払予定額
1,524,776円

コンビニエンスストアにおける機構団
信制度特約料収納に係る事務委託

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成22年2月26日
三菱ＵＦＪファクター株式会社
東京都千代田区神田佐久間町1-10

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れがあ
るため公表しな
い。

回収事務基本料
25,000円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
4,394,250円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


